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MOD. 730/2019 
(Steuererklärung für das 
Jahr 2018) 

 Die Einkommensbestätigung CU 2019 haben sie den 
Mitarbeitern ausgehändigt. Jetzt kann die 
Steuererklärung eingereicht werden. Wenn wir als 
Steuerberater das Mod. 730 verschicken, ist der letzte 
Abgabetermin am 23/07/2019. Sollten Ihre Mitarbeiter 
interessiert sein von unserem Büro die Steuererklärung 
abfassen zu lassen, bitten wir sie, die Unterlagen 
innerhalb Freitag, den 19/04/2019 vorbeizubringen.  
Die Unterlagen werden überprüft und evtl. fehlende 
Dokumente können dann noch nachgereicht 
werden.  
Die Auszahlung der Steuerguthaben bzw. die 
Einzahlung einer Steuerschuld erfolgt über Ihren 
Betrieb als Steuersubstitut und wird ab dem 
Julilohnstreifen verrechnet. Das Guthaben wird dabei 
mit der Lohnsteuer kompensiert. Für den Betrieb 
entstehen dadurch keine Kosten.  
Das ausbezahlte Guthaben darf maximal den Betrag 
der im gleichen Monat anfallenden Lohnsteuer 
entsprechen.  Ist das Guthaben höher als die 
Lohnsteuer, dann wird das Restguthaben in den 
darauffolgenden Monaten ausbezahlt. 

INAILMELDUNG KRÄNE, 
HEBEBÜHNEN, 
AUSHUBMASCHINEN  
 

 Beim Kauf von Maschinen wie Autokräne, Kräne, 
Hebebühnen oder Aushubmaschinen sieht das Gesetz 
eine Pflichtmeldung beim Inail vor. In der Regel wird 
diese Meldung vom Techniker getätigt. Es muss auf 
jeden Fall abgeklärt werden, wer diese Meldung 
macht, bzw. ob die Meldung gemacht wurde. 

KRANKENAUSAUFENT- 
HALTE BEI KRANKHEIT 
 

 Oftmals erhalten Mitarbeiter Bestätigungen von 
Krankenhausaufenthalten, die vom behandelnden 
Arzt bzw. dem Krankenhaus nicht automatisch dem 
Inps übermittelt werden. In diesen Fällen muss der 
Arbeitnehmer selbst die Bestätigung dem Inps 
übermitteln. Sollte dies nicht erfolgen, wird keine 
Deckung gewährt, und das über den Lohnstreifen 
ausbezahlte Krankengeld muss gegebenenfalls 
zurückbezahlt werden! 


